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30. edycja konkursu Stowarzyszenia Dziennikarzy
Polskich o Nagrodę im. Janusza Kurtyki – Warszawa,
21 czerwca 2024
Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich przyznało nagrody za najlepsze prace w polskiej
prasie, radiu, telewizji i Internecie, opublikowane lub wyemitowane w mediach 2023 w
roku. Podczas uroczystej gali w Domu Dziennikarza przy ul. Foksal 3/5 w Warszawie
wręczono także Nagrody w kategorii im. Janusza Kurtyki za publikacje o tematyce
historycznej. Fundatorem tej nagrody jest Instytut Pamięci Narodowej. W uroczystości
wziął udział dr Rafał Leśkiewicz rzecznik prasowy IPN.

Pierwszą nagrodę otrzymał Mariusz Pilis za reportaż „Historia jednej zbrodni”, który opowiada
przejmującą historię rodziny Ulmów: Józefa i Wiktorii oraz ich siedmiorga dzieci, którzy
poświęcili swoje życie, próbując ratować życie dwóch żydowskich rodzin. Zbrodnia, której 24
marca 1944 roku dokonali Niemcy, mordując z zimną krwią także malutkie dzieci Ulmów, stała
się  dla reżysera punktem wyjścia do śledztwa w tej sprawie. Materiał został zaprezentowany
szerokiej publiczności 9 czerwca 2023 na antenie TVP1.

Drugą nagrodę odebrał Piotr Zarębski za dokument „Sumienie Hioba. Rzecz o ks. Bolesławie
Stefańskim”, wyemitowany w TV Trwam,  20 grudnia 2023 r.

Wręczono także pięć równorzędnych wyróżnień, które otrzymali:

Marcin Tulicki za dokument „Czyja Polska ? Nocna zmiana 3 dekady później”, wyemitowany na
antenie TVP1 i TVP INFO
Leszek Wiśniewski za dokument  „Z ziemi obcej do Polski”,  wyemitowany w TVP Historia      
Jolanta Rudnik i Bogumiła Żongołłowicz za audycję „Gdynia miała być domem na zawsze”, którą
odbiorcy mogli usłyszeć na antenie Polskiego Radia Koszalin
Alina Bosak za tekst „Zgoda na ekshumacje to ludzki gest. Wywiad z Ewą Siemaszko”, który
ukazał się w portalu biznesistyl.pl    
Wojciech Wybranowski za tekst „Mocarstwa świętowały rozejm. A walka Powstańców
Wielkopolskich trwała nadal”, który czytelnicy mogli przeczytać na łamach „Głosu Wielkopolski”

Do 30. edycji Konkursu o Nagrody SDP można było zgłaszać publikacje prasowe, radiowe,
telewizyjne i internetowe. Oceniając nadesłane publikacje, Jury konkursu o Nagrody SDP 2023
brało pod uwagę następujące kryteria: oryginalność  i nowatorstwo prac,  śmiałość
w podejmowaniu tematów trudnych i kontrowersyjnych, atrakcyjność formalna przekazu i jego
komunikatywność, walory dydaktyczne i estetyczne, rzetelność – zwłaszcza przy oddzielaniu
informacji od opinii i komentarzy –  podkreślenie, co jest własną oceną, a co cytatem,
wiarygodność, udokumentowanie źródeł i weryfikacja podanych treści, zachowanie proporcji
i kontekstu sprawy. Ekspertem Jury Głównego z głosem doradczym był dr Rafał Leśkiewicz,
rzecznik prasowy Instytutu Pamięci Narodowej, Dyrektor Biura Rzecznika Prasowego IPN.
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